
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 002/2019-CPJ

A  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Resolução n.º 038/2018-
CPJ, publicada em 19.12.2018, que estabelece normas
para  o  processo  eleitoral,  visando  a  escolha  do
Corregedor-Geral do Ministério Público e dos membros
do  colendo  Conselho  Superior  do  Ministério  Público,
biênio 2019/2021;

CONSIDERANDO  o disposto  no art.  6.°  da
referida Resolução;

CONSIDERANDO  a manifestação formal da
Exma. Sra.  Procuradora de Justiça,  Dra.  Suzete Maria
dos  Santos,  que  por  meio  do  Memorando  n.º
2.2019.15PROC.0272644.2019.000211 se disponibilizou
para integrar a comissão eleitoral;

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade
dos  votantes,  em  sessão  extraordinária  do  egrégio
Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em 23 de
janeiro de 2019;

RESOLVE:

INDICAR o nome da Exma. Sra. Procuradora
de Justiça,  Dra.  SUZETE MARIA DOS SANTOS,  para
integrar a comissão especial encarregada de conduzir a
votação  e  apuração  do  processo  eleitoral,  visando  a
escolha do Corregedor-Geral do Ministério Público e dos
membros  do  colendo  Conselho  Superior  do  Ministério
Público,  biênio  2019/2021,  na  forma  do  art.  6.º  da
Resolução n.º 038/2018-CPJ.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

Resolução n.º 001/2019-CPJ
Página 1 de 3



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  23  de
janeiro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do e. CPJ

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro 

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

Resolução n.º 001/2019-CPJ
Página 2 de 3



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Promotor de Justiça convocado

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Promotora de Justiça convocada

ELVYS DE PAULA FREITAS
Promotor de Justiça convocado

KÁTIA MARIA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Promotora de Justiça convocada

Resolução n.º 001/2019-CPJ
Página 3 de 3


	RESOLUÇÃO N.º 002/2019-CPJ

